
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 30 de Junho de 2023 • ANO II | N° 297

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 30 de Junho de 2023 • ANO II | N° 297

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 03/
2023

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que realizará a licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 03/2023, cujo objeto é a Contratação de Em-
presa Especializada para Execução de Obra de Pavimen-
tação Asfáltica e Drenagem Urbana, nas ruas do Bair-
ro Aeroporto, no Município de Guarantã do Norte/MT, de-
mais especificações detalhadas e constantes no Projeto
Básico e demais anexos, partes integrantes e inseparáveis
deste Edital. A abertura do certame está prevista para o
dia 17/07/2023 às 08:00 horas (horário de Mato Grosso).
Os interessados poderão retirar o Edital juntamente com
os projetos, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail: lici-
tacaoguarantadonorte@gmail.com. Guarantã do Norte/MT,
28 junho de 2023. Silvana de Lourdes Pereto/Presidente-
CPL.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/
2023

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com redação
dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorá-
vel da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria Inter-
na.

OBJETO: REVISÃO GARANTIA DE 30.000KM, FIAT AR-
GO PLACA RAV9C69.

CONTRATADA: ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LT-
DA.

VALOR: R$ 1.594,27 (um mil, quinhentos e noventa e qua-
tro reais e vinte sete centavos).

ENTREGA: Imediata.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Fe-
deral 8.666/93. Ratifico a presente dispensa de licitação
nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e alterações pos-
teriores, e de conformidade com o parecer jurídico e pare-

cer da Controladoria Interna e justificativa anexo ao Pro-
cesso de Compra Nº 1532/2023.

Guarantã do Norte/MT, 29 de Junho de 2023.

Érico Stevan Gonçalves / Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/
2023

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com redação
dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorá-
vel da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria Inter-
na.

OBJETO: REVISÃO GARANTIA DE 50.000KM, DUSTER
PLACA RAM1C55.

CONTRATADA: MOREL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA.

VALOR: R$ 666,96 (seiscentos e sessenta e seis reais e
noventa e seis centavos).

ENTREGA: Imediata.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Fe-
deral 8.666/93. Ratifico a presente dispensa de licitação
nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e alterações pos-
teriores, e de conformidade com o parecer jurídico e pa-
recer da Controladoria Interna e justificativa anexo ao Pro-
cesso de Compra Nº 1529/2023.

Guarantã do Norte/MT, 29 de Junho de 2023.

Érico Stevan Gonçalves / Prefeito Municipal.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 029/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 029/2023, ob-
teve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor to-
tal: R$2.292.777,15 (dois milhões e duzentos e noventa e
dois mil e setecentos e setenta e sete reais e quinze cen-
tavos): PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA
(29700587000123) no valor total de R$19.992,54 (dezeno-
ve mil e novecentos e noventa e dois reais e cinquenta

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 30 de Junho de 2023 • ANO II | N° 297

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



e quatro centavos). DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (19316524000114)
no valor total de R$7.320,00 (sete mil e trezentos e vinte
reais). SUPERA MED HOSPITALAR LTDA
(34921773000122) no valor total de R$1.530,00 (um mil e
quinhentos e trinta reais). CSMED PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA (42587791000148) no valor total
de R$64.651,36 (sessenta e quatro mil e seiscentos e cin-
quenta e um reais e trinta e seis centavos). BR DANTAI
DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA (10761735000191)
no valor total de R$27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos
reais). MC FARMA LTDA (41098601000166) no valor total
de R$35.355,00 (trinta e cinco mil e trezentos e cinquenta
e cinco reais). J D DE ANDRADE DROGARIA LTDA
(18175769000106) no valor total de R$635.519,30 (seis-
centos e trinta e cinco mil e quinhentos e dezenove reais
e trinta centavos). PRADO MEDICAMENTOS E SERVI-
ÇOS LTDA ME (18942774000105) no valor total de
R$24.370,00 (vinte e quatro mil e trezentos e setenta re-
ais). FELIPE DANTAS ROMACHELLI (32545533000145)
no valor total de R$1.056,00 (um mil e cinquenta e seis
reais). FABRASA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
(32114604000155) no valor total de R$9.300,00 (nove mil
e trezentos reais). FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (22803038000135) no valor total
de R$581.912,55 (quinhentos e oitenta e um mil e nove-
centos e doze reais e cinquenta e cinco centavos). HIPER-
DENTAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODU-
TOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICO - HOSPITALAR LT-
DA EPP (13994852000193) no valor total de R$433.163,94
(quatrocentos e trinta e três mil e cento e sessenta e três
reais e noventa e quatro centavos). LICITE SAÚDE CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(34223536000198) no valor total de R$12.609,60 (doze mil
e seiscentos e nove reais e sessenta centavos). J.N.S.
TÊXTIL LTDA (33660094000184) no valor total de
R$64.776,00 (sessenta e quatro mil e setecentos e setenta
e seis reais). A.C.L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA –EPP
(22627453000185) no valor total de R$51.135,00 (cinquen-
ta e um mil e cento e trinta e cinco reais). PÉROLA IM-
PORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
(30888187000172) no valor total de R$3.912,00 (três mil e

novecentos e doze reais). NORTELAB COMÉRCIO ATA-
CADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
(28729142000103) no valor total de R$10.501,80 (dez mil
e quinhentos e um reais e oitenta centavos). L.E COMÉR-
CIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALA-
RES LTDA (44134704000122) no valor total de
R$7.524,00 (sete mil e quinhentos e vinte e quatro reais).
HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMEN-
TOS LTDA (36028477000122) no valor total de
R$275.901,90 (duzentos e setenta e cinco mil e novecen-
tos e um reais e noventa centavos). DANIALEX TEC MA-
TERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (01686305000161)
no valor total de R$8.550,00 (oito mil e quinhentos e cin-
quenta reais). CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
E VETERINÁRIOS LTDA (18258209000115) no valor total
de R$15.796,16 (quinze mil e setecentos e noventa e seis
reais e dezesseis centavos). O processo Administrativo re-
ferente à licitação acima se encontra a disposição dos in-
teressados na sala de licitações da referida Prefeitura, lo-
calizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.
Guarantã do Norte/MT, 29 de junho de 2023. Ana Raquel
Cassol/Pregoeira.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
40/2023

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e altera-
ções, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica e
controle interno.

OBJETO: Inexigibilidade de Licitação – Pagamento de
Verba a Condenação Judicial.

CONTRATADA: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE MATO GROSSO.

VALOR: R$ 29.638,96 (vinte e nove mil seiscentos e trinta
e oito reais e noventa e seis centavos).

ENTREGA: Imediata.

FUNDAMENTO LEGAL: “caput” do artigo 25 da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Ratifico a presente inexi-
gibilidade de licitação nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/
93, e alterações posteriores, e de conformidade com o pa-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 30 de Junho de 2023 • ANO II | N° 297

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



recer jurídico, parecer da controladoria interna e justificati-
va anexos ao Processo Compra Nº 1398/2023.

Guarantã do Norte/MT, 29 de Junho de 2023.

Érico Stevan Gonçalves / Prefeito Municipal.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 30 de Junho de 2023 • ANO II | N° 297

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Jun 29 22:30:33 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2023
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2023
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 029/2023
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2023


		2023-06-29T22:30:33+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




